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Lahden kaupunki, Lahden seudun jätelautakunta, 21.11.2024 

    

   

   

Lahden seudun jätetaksa 1.1.2025 

4640/02.02.05.00/2023 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Jätehuoltopäällikkö Tiia Yrjölä p. 044 416 3634 

Päätös 

   

Esittelijä 

Rakennus- ja ympäristövalvonnan johtaja Kemppainen Mika 

Päätösehdotus 

Jätelautakunta hyväksyy jätetaksan tekstiosan ja taksan liitteiden 1, 4, 5, 6 

ja 7 hinnat (alv 0 %).  

 

Lautakunta tarkastaa pöytäkirjan tämän pykälän osalta heti. 

Perusteluosa 

Tiivistelmä 

Taksaan esitetään seuraavia muutoksia: 

 Taksatekstiin määritellään tuottajavastuukorvausten maksu asiakkaille. 

 Taksan hintaliitteisiin määritellään monilokerokeräyksen maksut, 
paperilaskumaksun suuruus ja biojätepuristimen tyhjennyshinta. 

 Käsittelykeskukseen otetaan vastaan risukuormia veloituksetta (myös 
TSV). 

 Asikkalassa, Lahdessa ja Porvoossa vastaanotettavan jätevesilietteen 

vastaanottomaksuihin korotuksia. 
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Tuottajavastuukorvausten hyvittäminen pakkausjätteiden 

kuljettamisessa 

Pakkausten tuottajat ovat vastanneet 1.7.2023 alkaen lakisääteiseen 

sopimukseen perustuen yhteistoiminnassa kuntien kanssa myös 

pakkausjätteiden kiinteistöittäisestä erilliskeräyksestä kotitalouksilta. 

Yhteistoiminta tarkoittaa käytännössä sitä, että kunnallinen jätelaitos 

huolehtii pakkausjätteiden kiinteistöittäisestä keräyksestä ja kuljetuksesta 

ja pakkaustuottajat pakkausjätteiden kierrätyksestä. Pakkaustuottajat 

maksavat kunnan jätelaitokselle sopimuksen mukaisen ja lainsäädäntöön 

perustuvan korvauksen pakkausjätteiden keräys- ja kuljetustyöstä siten, 

että tuottajien kustannusvastuuksi muodostuu vähintään 80 % koko 

pakkausjätehuollon kokonaiskustannuksista. 

Kokonaiskustannuksiin lasketaan kiinteistöittäisen keräyksen ja kuljetuksen 

lisäksi tuottajien järjestämä aluekeräys, vastaanottotoiminnot, jätteiden 

käsittely, mukaan lukien myös yrityspakkausten käsittely ja tuottajien 

hallintokulut. Se tarkoittaa, että tuottajien maksamat korvaukset kuntien 

järjestämästä kuljetuksesta eivät ole 80 % kuljetuskustannuksista, vaan 

vähemmän. 

Kaikki tuottajilta saadut korvaukset on jätelaitoksissa korvamerkittävä 

nimenomaisesti asuinkiinteistöjen kiinteistökohtaisen pakkausjätehuollon 

järjestämiseen täysimääräisesti käytettäväksi 

pakkausmateriaalikohtaisesti, eikä niitä voida käyttää jätelaitoksissa 

muihin tarkoituksiin. 

Pakkausjätteistä (lasi, kartonki, muovi ja metalli) maksetaan kerran 

vuodessa hyvitys tuottajien maksaman korvauksen mukaisesti. Hyvitys 

vaihtelee vuosittain ja määräytyy tuottajien maksaman korvauksen 

mukaan. Hyvitystä maksetaan euroa/tyhjennys ja hyvityksen määrä riippuu 
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asiakkaan edellisen vuoden tyhjennysmääristä. Hyvitys lasketaan 

jätejakeittain vuoden aikana tehtyjen suoritteiden ja tuottajien maksaman 

korvauksen mukaan. Hyvitys maksetaan asiakkaille 2025 alkaen. Hyvitys 

maksetaan vuoden ensimmäisessä laskutuksessa. Hyvitys maksetaan niille, 

jotka ovat korvausten maksuhetkellä lasi-, kartonki-, muovi- tai 

metallipakkauksien kotinoutoasiakkaita. Hyvitystä ei makseta TSV-

asiakkaille ja kunnan hallinto- ja palvelutoiminnan asiakkaille. 

Salpakierto on saanut tuottajavastuukorvauksia vuoden 2023 osalta vain 

kartongista, joten se on ainoa jätelaji josta hyvityksiä maksetaan vuoden 

2025 alussa. Salpakierron arvion mukaan hyvitys tulee olemaan vuonna 

2025 1,5–1,6 €/tyhjennys. 

Pakkausjätteiden monilokerokeräyspalvelu 

Monilokerokeräys alkaa uutena palveluna 1.10.2025 yli 10 000 asukkaan 

taajama-alueilla Lahdessa, Hollolassa ja Nastolassa. Monilokeroastialla 

kerätään kaikkia neljää pakkausjätettä (lasi-, kartonki-, muovi- ja 

metallipakkauksia). Palvelu on kohdistettu pienkiinteistöille eli 

kiinteistöille, joissa on 1–4 huoneistoa eikä erilliskeräysvelvoitetta 

pakkausjätteille. Tyhjennysmaksu sisältää astian sekä astian tyhjennyksen. 

Palvelu on vapaaehtoinen, mutta tilatessaan asiakkaan tulee sitoutua 

vähintään vuoden pituiseen palveluun. Lyhyemmästä palvelusta 

Salpakierto Oy:llä oikeus veloittaa keräysastian noudosta erillinen 

Jäteastian huoltomaksu. Monilokeroastian tyhjennyspalvelu maksaa 

keräysastian koon mukaan 11,53–12,47 €/tyhjennys alv 0 %. 

Muut muutokset 

Jätetaksassa korotetaan Asikkalan kunnan, Porvoon veden ja Aqua 

Palvelun jätevedenpuhdistamoiden saostus- ja umpisäiliölietteen 

vastaanottomaksuja seuraavasti:  
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 Asikkalan kunnan vastaanottomaksua tarkistetaan 10,40 eurosta 11,34 

euroon/m3 (alv 0%) 

 Porvoon veden astaanottomaksua tarkistetaan 7,20 eurosta 9,84 

euroon/m3 (alv 0%) 

 Aqua Palvelun vastaanottomaksua tarkistetaan 10,50 eurosta 11,50 

euroon/m3 (alv 0%) 

Käsittelykeskuksessa otetaan vastaan risukuormia veloituksetta kunnan 

vastuu jätteenä ja kunnan toissijaisen vastuun jätteenä (TSV). Paperisesta 

laskusta tulee jatkossa maksaa 2 € alv 0 %. Taksasta on puuttunut 

biojätepuristimen tyhjennyshinta, joka lisätään taksaan. 

Valmistelu ja lausunnot 

Ehdotuksesta jätetaksan tekstiosaksi pyydettiin lausunnot kunnilta, kuntien 

ympäristönsuojeluviranomaisilta, Hämeen ja Uudenmaan ELY-keskuksilta 

ja Salpakierto Oy:ltä.  

Taksaehdotus hintaliitteineen oli julkisesti nähtävillä 11.10.2024 - 

25.10.2024. 

Heinolan, Lahden, Orimattilan ja Padasjoen kunnan 

ympäristönsuojeluviiranomaisilla sekä Myrskylän ja Padasjoen kunnilla ei 

ollut huomautettavaa. Hämeen ELY-keskus lausui seuraavaa:  

 Hämeen ELY-keskuksen näkemyksen mukaan jätelain muutos ja sen 

esityöt lähtevät siitä, että tuottajayhteisön maksama korvaus otetaan 

huomioon erilliskerättävän pakkausjätteen jätemaksua määrittäessä. 

Lahden seudun jätetaksan esitys on muotoiltu niin, että korvausta ei 

sinällään suoraan huomioida jätemaksun tasossa, vaan maksetaan 

myöhemmin hyvityksenä asiakkaalle. 

o Vastine: Kuntien on huolehdittava siitä, että korvaukset otetaan 

täysimääräisesti ja materiaaleittain huomioon määrättäessä 
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erilliskerättyä pakkausjätettä koskevia jätemaksuja (JL 49b§). 

Jätemaksun perusteista määrätään tarkemmin kunnan 

hyväksymässä jätetaksassa (JL 79.3§). Kunnan 

jätehuoltoviranomainen määrää jätemaksun kunnan hyväksymän 

jätetaksan mukaisesti (JL 81.1.§). Jätemaksujen määrääminen on 

delegoitu jätehuoltopäällikölle (jätelautakunnan delegointimatriisi 

Päijät-Hämeen jätelautakunta 22.4.2021 § 4). 

Tuottajavastuukorvausten määräytymisestä on säädetty 

yksiselitteisesti jätetaksassa ja yksittäiset hyvityksen määrätään 

jätehuoltopäällikön päätöksellä, kuten kaikki muutkin taksan 

mukaiset maksut. 

 ELY-keskus katsoo, että jätetaksassa esitetty malli voi olla raskas ja 

haastava toteuttaa sekä vaatia paljon resursseja hyvitysten 

määrittämiseksi ja palauttamiseksi. Lainsäätäjän tarkoitus huomioiden 

tuottajayhteisön maksama korvaus tulisi ensisijaisesti huomioida 

jätemaksun suuruudessa eikä siten, että korvaus maksetaan hyvityksenä 

jälkikäteisesti. Jälkikäteen maksettava hyvitys ei kannusta lajitteluun 

samaan tapaan kuin alennettu jäteastian tyhjennysmaksu, jonka 

hintatasossa tuottajayhteisön korvaus on jo mahdollisuuksien mukaan 

huomioitu. 

o Vastine: Valittu tuottajavastuukorvausten maksutapa on 

Salpakierron mukaan hallinnollisesti vähiten kuormittava ja siinä 

on vähiten taloudellista riskiä Salpakierrolle. Hyvityksistä ja niiden 

vaikutuksista asukkaiden kustannuksiin tulee viestiä tehokkaasti. 

 Hämeen ELY-keskus esittää, että tuottajien maksamaa korvausta 

tarkastellaan uudelleen ja maksu täsmäytetään vastaamaan 

erilliskeräyksen toteutuneita kustannuksia. Taksaa on syytä tarkastella 

uudelleen tältä osin. 

o Vastine: Valitulla hyvitysmallilla korvaus voidaan täsmäyttää 

erilliskeräysten kustannuksiin jälkikäteen. Mikäli korvaus on 

etukäteen taksassa, se on arvio tulevista kustannuksista. Maksua 
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ei siis ole mahdollisuutta samaan aikaan sekä laittaa etukäteen 

jätetaksaan, että täsmäyttää toteutuneisiin kustannuksiin. 

 Hämeen ELY-keskus kiinnittää huomiota siihen, että jätetaksassa on 

käytetty termiä ”hyvitys”, kun taas perusteluissa ja lausuntopyynnön 

valmistelutekstissä asiaan viitataan sanalla ”korvaus”. Termistö on syytä 

yhdenmukaistaa. 

o Vastine: Jätelaissa määrätään tuottajavastuukorvausten 

maksamisesta kunnalle. Jätetaksassa määrätään, miten 

tuottajavastuukorvaus jaetaan asukkaalle. Tästä yksittäisestä 

maksusta käytetään sanaa hyvitys erotuksena 

tuottajavastuukorvaukseen, joka on tuottajien maksama korvaus 

kokonaisuudessaan. Perustelumuistion 5 § koskevasta osiosta 

muutetaan yksittäiselle asiakkaalle maksettava summa saman 

logiikan mukaisesti hyvitykseksi. 

Muutoksenhaku 

Kunnallisvalitus 

   

Toimenpiteet 

Ote: Toimialueen kunnat, jätetaksassa osoitetut jätevedenpuhdistamot, 

Salpakierto, ELY-keskukset, AVI 

Kuulutus: kuntien verkkosivut 

Säädöskokoelma 

 


